公司于2008年3月10日发行了20亿元人民币公司债券，票面利率为5.5%，由中国建设银行股份有限公司授权其广东省分

行提供全额无条件不可撤销的连带责任保证担保。公司债券于 2008年3月27日在深圳证券交易所上市交易，证券代码为

广东电力发展股份有限公司 2015 年半年度报告全文

24

112001，证券简称为08粤电债，存续期7年，并附有回售条款，2015年3月3日为交易终止日（以公司最终公告为准）。

公司于2013年3月18日发行了12亿元人民币公司债券，票面利率为4.95%。公司债券于2013年5月24日在深圳证券交易所

上市交易，证券代码为112162，证券简称为12粤电债，存续期7年，并附有回售条款，2020年3月18日为交易终止日（以公司

最终公告为准）。

报告期内，本公司的资信状况没有发生明显变化，报告期末，公司资产负债率为60.64%。报告期内，担保人持续盈利，

资产规模保持增长，信用状况没有发生重大不利变化。公司已经于2015年3月3日对“08粤电债”进行摘牌，并完成还本付息；

于2015年3月18日支付 “12粤电债”第二个计息期间的利息。

公司前十名债券股东持有数量（截止2015年6月30日）

债券简称及代码 股东名称 持股数量（份）

12粤电债（112162） 中国建设银行股份有限公司 3,600,000

中国人寿保险股份有限公司 2,400,000

创金合信基金－招商银行－华润深国投信托－鑫睿1号单一资金信托 1,948,000

中国平安人寿保险股份有限公司－分红－个险分红 1,400,000

中银基金公司－中行－中国银行股份有限公司 1,200,000

中国平安人寿保险股份有限公司－万能－个险万能 1,000,000

金元证券股份有限公司 190,000

中国农业银行股份有限公司－安信目标收益债券型证券投资基金 150,900

国联安基金－浦发银行－国联安－鹏扬6期债券对冲1号资产管理计划 50,000

章桂清 21,100

广东电力发展股份有限公司 2015 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
1,582,205,

389
36.16%

316,327,8

04
 -566,370

315,761,4

34

1,897,966

,823
36.15%

2、国有法人持股
1,577,865,

257
36.06%

315,557,1

04
 -79,740

315,477,3

64

1,893,342

,621
43.27%

3、其他内资持股 4,340,132 0.10%  770,700  -486,630 284,070 4,624,202 0.09%

其中：境内法人持股 4,272,301 0.10%  770,111  -421,746 348,365 4,620,666 0.09%

   境内自然人持股 67,831 0.00%  589  -64,884 -64,295 3,536 0.00%

二、无限售条件股份
2,793,031,

266
63.84%

558,719,5

27
 566,370

559,285,8

97

3,352,317

,163
63.85%

1、人民币普通股
2,127,691,

266
48.63%

425,651,5

27
 566,370

426,217,8

97

2,553,909

,163
48.64%

2、境内上市的外资股
665,340,0

00
15.21%

133,068,0

00

133,068,0

00

798,408,0

00
15.21%

三、股份总数
4,375,236,

655
100.00%

875,047,3

31

875,047,3

31

5,250,283

,986
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、因实施2014年年度权益分派方案，公司股份总数于2015年6月26日增加875,047,331股。

2、因股权分置改革中部分法人股东办理解除限售手续，566,370股A股股份于2015年5月25日变为无限售流通股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响